
1 

Klub českých turistů 
Rada Síně slávy české turistiky 
 

Zápis z jednání Rady Síně slávy české turistiky, 
rozšířené o zástupce oblastí 

 

středa 4. května 2022 v 10 hodin, sekretariát KČT, Revoluční 1056/8a, Praha 1 

 

Účast 
Členové RSS: 

 Ing. Mojmír Nováček, 736 754 095, novacek@kct.cz  

 Zdeněk Weigl, 606 746 882, baronw@seznam.cz (Plzeňská oblast) 

 Ing. Josef Zeman, 606 935 971, zemanjoz@seznam.cz (oblast Jižní Čechy) 

 Marie Svatošová, 606 194 366, misasvatosova@seznam.cz (oblast Vysočina) 

 Ing. Břetislav Boháč, 602 764 043, bretislav.bohac@seznam.cz, (Moravskoslezská oblast) 
Zástupci oblastí: 

 KČT, oblast Praha  Zdena Krejčíková 

 KČT Ústecký kraj:   Václav Hieke, 728 732 877, hiekev@cbox.cz 

 KČT Pardubický kraj:   Jiří Chvála, 608 304 307, chvalovapce@seznam.cz 

 KČT, oblast Vysočina  Ing. Míla Bradová 

 KČT Jihomoravská obl.:   Doc. Ing. Bohumil Polesný, CSc., 608 129 534, bopol@seznam.cz 

 KČT Olomoucký kraj:   Stanislav Dostál, 720 675 313, standa.dost@seznam.cz 
Hosté: 

 Jan Bukva, KČT Rumburk 
Omluveni: 

 Ing. Ján Babnič,736 754 003, jan.babnic@tiscali.cz (Olomoucká oblast) 

 Petr Teringl, 603 916 452, petr.teringl@seznam.cz (oblast Praha) 

 Zdeněk Jirásek, 736 754 114, jirasek@kct.cz (Středočeská oblast) 

 KČT Valašsko-Chřiby:   Helena Janigová, 732 462 045, h.janigova@seznam.cz 

 KČT, Moravskosl. oblast:  Ing. Jaroslav Matula, 608 680 655, jarous.matula@seznam.cz  
 

Program 
1. Činnost RSS v letech 2018 až 2022 
2. Stav uvádění do Síně slávy v místech působení 
3. Stav www, kroniky SSČT, panelů v galerii 
4. Návrh na složení RSS pro volební období 2022 - 2026 
5. Příprava návrhů k uvedení do SSČT v r. 2023 a dále 
6. Aktivity v oblastech, různé 

 

1.   Činnost RSS v letech 2018 - 2022 
Rada Síně slávy se scházela do podzimu 2019, vždy 2x ročně. Poté kvůli covidu se další schůzky nekonaly, až 
nyní. RSS ovšem pracovala a každoročně předložila návrhy na uvedení do SSČT. Návrhy byly vždy beze 
změny schváleny a navrhované osobnosti i odbory byly zařazeny do Síně slávy. Nyní má Síň slávy 102 
osobností a 37 odborů. 
 

2.   Uvedení do Síně slávy v místě působení 
Vzhledem k covidovým omezením se uvedení v místě působení různě posouvalo, některé osobnosti, 
zařazené do Síně slávy v letech 2020 a 2021 ještě nejsou uvedeny. 
Síň slávy české turistiky 2020            uveden 

 Josef Čestmír Kerner  1877 – 1970  Mladá Boleslav  20. 10. 2021 

 Miloslav Nesládek  1883 – 1965  Náchod   dosud neuveden 

mailto:novacek@kct.cz
mailto:baronw@seznam.cz
mailto:zemanjoz@seznam.cz
mailto:misasvatosova@seznam.cz
mailto:bretislav.bohac@seznam.cz
mailto:hiekev@cbox.cz
mailto:chvalovapce@seznam.cz
mailto:bopol@seznam.cz
mailto:standa.dost@seznam.cz
mailto:jan.babnic@tiscali.cz
mailto:petr.teringl@seznam.cz
mailto:jirasek@kct.cz
mailto:h.janigova@seznam.cz
mailto:jarous.matula@seznam.cz


2 

 Václav Krčil   1892 – 1972  Ústí nad Labem  30. 5. 2021 

 Bohumil Kinský   1898 – 1987  Česká Lípa  18. 9. 2020 

 Vlastimil Cajthaml  1921 – 2013  Ústí nad Labem  30. 5. 2021 

 Drahomír Trojka – Magi 1927 – 1999  Ostrava   10. 5. 2022 

 KČT, odbor Milevsko   zal. 1919    25. 11. 2021 

 KČT, odbor Mladá Boleslav  zal. 1919    20. 10. 2021 
Síň slávy české turistiky 2021 

 Ing. František Bienert  1911 – 1990  Šluknov   9. 4. 2022 

 Karel Líba   1924 – 2000  Ostrava   17. 11. 2021 

 PhDr. Jiří Linhart  1928 – 2020  Praha   dosud neuveden 

 Miloslav Draxl   1929 – 2013  Ústí nad Labem  30. 5. 2021 

 Ing. arch. Miroslav Ulmann 1929 – 2009  Turnov   1. 4. 2022 

 PhDr. Jan Stráský  1940 – 2019  Praha   dosud neuveden 

 KČT, odbor Semily   zal. 1909    23. 6. 2021 

 KČT, odbor START Český Krumlov zal. 1920    3. 12. 2021 
Síň slávy české turistiky 2022 

 Alois Bureš   1831 - 1903  Náchod    

 Karel Goszler   1865 - 1936  Louny   při otevření výstavy 

 Jan Renner   1869 - 1959  Rakovník   

 Josef Drozdek   1941 – 2019  Ostrava   17. 6. 2022 

 Mgr. Jan Sládek   1945 – 2020  Ostrava   27. 8. 2022 

 KČT, odbor Lanškroun   zal. 1931    Lanškrounská kopa 
 

3.   Stav www, kroniky SSČT, panelů v galerii 
Na webu www.kct.cz nejsou vloženy poslední ročníky zařazených do SSČT. Nutno doplnit, zajistí Nováček. 
Členům RSS zaslat návrhy na uvedení z let 2019, 2020, 2021 a 2022. Zajistí Nováček 
Kronika RSS je pravidelně doplňována, nejen o uváděné osobnosti a odbory, ale také o složení RSS a další 
údaje, které se RSS týkají (úmrtí J. Sládka). 
Panely v galerii jsou doplňovány, v rámu na stěně v zasedačce jsou jako poslední umístěny tabla z let 2020 a 
2021. Pro tablo 2022 je rám zhotoven, Nováček jej společně s dalšími pracovníky sekretariátu upevní na 
stěnu. V rámu zůstane ještě jedna volná pozice na tablo roku 2023. 
 

4.   Návrh na složení RSS pro volební období 2022 - 2026 
V RSS ukončuje svou činnost paní Marie Svatošová. Za vykonanou práci srdečně děkujeme. 
Ostatní členové RSS chtějí v činnosti pokračovat. Uvolněné místo zaplní Václav Hieke. 
Návrh na změnu ve funkci předsedy RSS: Ing. Břetislav Boháč (Moravskoslezská oblast). B. Boháč souhlasí. 
M. Nováček zůstane členem RSS. 
Spolupracovníci s oblastmi pokrývají všechny oblasti kromě oblasti Karlovarské a nově nebude pokryta 
oblast Vysočina.  
M. Nováček vyzve oblastní výbory oblastí Karlovarské a Vysočiny, aby jmenovaly své spolupracovníky do 
Rady Síně slávy. 
 

5.   Příprava návrhů k uvedení do SSČT v r. 2023 a v dalších letech 
Odbory: 

o Ústí nad Labem (zal. 1890). Místní odbory se nemohou shodnout, kdo je nástupcem 
původního odboru. Nabízí se řešení, které bylo použito v Praze – do SSČT byla uvedena 
oblast Praha. Zde by mohla být uvedena Ústecká oblast. Projedná V. Hieke. 

o Konice (zal. 1925). Odbor působil v Sokolu, kroniky se nedochovaly, mohou být zmínky 
v kronice něsta. Od 60. let je historie odboru vedena. Zpracovává S. Dostál. 

o M. Svatošová – odbor Humpolec (zal. 1924). Pomoc při zpracování návrhu nabízí Rostislav 
Jež, předseda odboru. 

o Štramberk (zal. 1895), stále rozpracovaný návrh, žádný pokrok 
o Liberec (zal. 1900) 

http://www.kct.cz/


3 

o Výhled – Šumperk (zal. 1921) 
o Výhled – Příbram (zal. 1889 nebo 1890) 

Osobnosti: 
o August Sedláček (1843 – 1926), Tábor a Písek. J. Zeman zpracoval životopis z působení 

v Písku, nutno doplnit o působení v Táboře (1875 – 1899, zejm. upřesnit vstup do KČT). 
o Emil Kintzl (1934 – 2022) znalec Šumavy, značkař, Sušice. Odbor již zpracovává návrh. 
o S. Dostál – do Síně slávy oblasti uvedli (uvádějí?) Otto Christena a značkaře Milana 

Kratochvíla. Možno navrhnout i pro SSČT 
o B. Boháč – připravuje zpracování návrhů na uvedení Josefa a Ludmilu Votoupalovy, 

Vlastislava Mokrosze (1929 – 2020) a Augustina Martynka (1940 – 2021) – chata Skalka. 
Oba rozpracováni. 

o V. Hieke – navrhuje uvedení Karla Nováka, okresního metodika. Nutná je spolupráce 
s rodinou. 

o Výhled: Karel Absolon (1877 – 1960) – spolupráce oblastí JM a Praha. 
o Výhled: Jelena Ondroušková, Praha 7 

 

6.   Aktivity v oblastech, různé 
V. Hieke – Ústecká oblast odhalila 13. 4. 2022 pamětní desku prodloužení dálkové stezky. Oslavili 40 let 

odboru Krásná Lípa, opravili kapličku. 
J. Zeman – odbor v Písku se zasloužil o postavení chaty Na Živci v Píseckých horách. Chata je dnes 

v soukromém vlastnictví a je luxusně zařízená. 
S. Dostál – v roce 2022 je výročí 110 let odboru v Přerově. Bude doplněn almanach a uskuteční se výstava 

fotografií z historie odboru i současných z Olomouckého kraje ve dnech 6. 10. až 20. 11. 2022 
na Zámku v Přerově. 

 
 
Zapsal: M. Nováček, dopracoval 13. 5. 2022 
 
Přílohy: 

1. Návrh na složení Rady Síně slávy pro volební období 2022 – 2026 
2. Návrhy na uvedení do SSČT z let 2019, 2020, 2021, 2022 

 
 

Příloha č. 1: Návrh na složení Rady Síně slávy ve volebním období 2022 – 2026 

 
Rada Síně slávy na svém jednání 4. 5. 2022 schválila návrh na složení Rady Síně slávy na volební období 
2022 – 2026 
Předseda:  Ing. Břetislav Boháč 
Členové:  Ing. Mojmír Nováček   oblast Moravskoslezská 

Zdeněk Weigl    oblast Plzeňská 
Ing. Josef Zeman   oblast Jihočeská 
Ing. Ján Babnič    oblast Olomoucká 
Petr Teringl    oblast Praha 
Zdeněk Jirásek    oblast Středočeská 
Václav Hieke    oblast Ústecká 

Oblastní aktivisté: Anna Machová    oblast Liberecká 
   Josef Veselý    oblast Královéhradecká 
   Jiří Chvála    oblast Pardubická 
   Doc. Ing. Bohumil Polesný, CSc.  oblast Jihomoravská 
   Stanislav Dostál    oblast Olomoucká 
   Ing. Jaroslav Matula   oblast Moravskoslezská 
   Helena Janigová   oblast Zlínská 
 
Neobsazeny zůstávají oblast Karlovarská (dlouhodobě) a oblast Vysočina, ze které ukončila své členství 
v RSS Marie Svatošová. 


